



## INFORME TÉCNICO OFERTA HOMOLOGADA

**EXPEDIENTE: “Suministro de fundentes para vialidad invernol en las carreteras de la comunidad autónoma de Castilla La Mancha (CR-SP-23-040)”**

**Nº EXPEDIENTE: 2023/005739**

### **ANTECEDENTES:**

Una vez celebrado por la Mesa de Contratación de esta Consejería el acto público de apertura electrónica de los SOBRES. DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS CUANTIFICABLES DE FORMA AUTOMÁTICA, una vez abierto se envían las ofertas al Servicio de Carreteras para la homologación de las ofertas en base a los precios unitarios ofertados por los licitadores.

A esta fase del proceso de licitación del expediente **CR-SP-23-040**, han sido admitidas las proposiciones de **2** empresas al cumplir los criterios establecidos en el pliego.

Los CRITERIOS CUANTIFICABLES DE FORMA AUTOMÁTICA que se recogían en el pliego para esta licitación y que tienen una valoración total de 100 puntos son:

La puntuación económica (Pi) para cada una de las ofertas presentadas se obtendrá mediante la fórmula que a continuación se indica.

#### **. Oferta económica: hasta un máximo de 100 puntos.**

Para la valoración de la oferta económica, por cada lote, se procederá del siguiente modo:

La administración realizará un presupuesto de homologación de cada una de las ofertas presentadas mediante el producto de las mediciones estimadas previstas en el ANEXO III del PPT por los precios unitarios ofertados correspondientes a los artículos.

Para ello, los licitadores deberán ofertar los precios unitarios de todos y cada uno de los artículos incluidos en el lote que se licita cumplimentando el ANEXO IV. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA de este Pliego y el cuadro recogido en el ANEXO I. MODELO DE OFERTA ECONÓMICA PRECIOS UNITARIOS del PPT. Se





excluirán las ofertas que no incluyan precio para uno o más artículos del citado lote e igualmente será motivo de exclusión si se indica valor cero en algunos de los productos.

Los precios se expresarán en euros (solo números) con un máximo de dos decimales.

Los **precios unitarios ofertados no sobrepasan** los precios unitarios máximos fijados en el ANEXO II. VALOR MÁXIMO DE LOS PRECIOS UNITARIOS del PPT.

Se ofrece en el Anexo III. Estimación de necesidades del PPT una valoración de las necesidades que puede representar aproximadamente el desarrollo del contrato para cada uno de los cinco lotes, sin que ello tenga carácter contractual sobre el mismo en cuanto a la referida estimación.

**Ninguna oferta económica excede del presupuesto base de licitación (sin IVA).**

Una vez homologadas las ofertas por los licitadores se procederá del siguiente modo:

Las ofertas serán puntuadas entre 0 y 100, asignándose 100 puntos a la oferta más barata y 0 puntos a una oferta que fuera igual al presupuesto base de licitación (sin IVA), el resto de ofertas se puntuará de forma proporcional según la siguiente expresión matemática:

$$P_i = 100 * [(PBL - O_i) / (PBL - O_{min})]$$

Siendo:

P<sub>i</sub>: Puntuación obtenida por la oferta de la empresa licitadora "i".

PBL: presupuesto base de licitación (sin IVA)

	PBL (Sin IVA)
LOTE 1 Albacete	145.058,00
LOTE 2 Ciudad Real	153.456,40
LOTE 3 Cuenca	263.784,00
LOTE 4 Guadalajara	287.082,60
LOTE 5 Toledo	98.402,80

O<sub>i</sub> = oferta homologada presentada por la empresa licitadora "i" (sin IVA).

O<sub>min</sub> = oferta homologada mínima presentada (sin IVA).





### RESULTADO DE LA VALORACION:

Tras el estudio de la documentación presentada por las empresas LUCYSAL SC DE CLM e IBERICA DE SALES, S.A., y como resultado de las valoraciones según el criterio anterior, se acompaña el cuadro resumen de las ofertas económicas homologadas presentadas para cada uno de los lotes:

			Presupuesto estimado para homologación de ofertas (sin IVA)	OFERTA (sin IVA) LUCYSAL SC DE CLM	% Baja	OFERTA (sin IVA) IBERICA DE SALES	% Baja
LOTE 1: ALBACETE			145.058,00	140.600,00	3,07	141.400,00	2,52
LOTE 2: CIUDAD REAL			153.456,00	149.325,00	2,69	150.190,00	2,13
LOTE 3: CUENCA			263.784,00	253.900,00	3,75	248.800,00	5,68
LOTE 4: GUADALAJARA			287.082,60	276.315,00	3,75	269.940,00	5,97
LOTE 5: TOLEDO			98.402,80	92.015,00	6,49	89.920,00	8,62

### EL JEFE DE SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN





LOTE Nº 1						LUCYSAL SC DE CLM			IBERICA DE SALES S.A.		
CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO DE EJECUCION MATERIAL *	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL	PRECIO OFERTADO	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL OFERTADO	PRECIO OFERTADO	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL OFERTADO
1	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	70,76	0,00	-	68,50	0,00	-	69,00	0,00	-
2	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en cisterna</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	85,84	100,00	8.584,00	83,50	100,00	8.350,00	84,00	100,00	8.400,00
3	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	93,96	0,00	-	92,50	0,00	-	93,00	0,00	-
4	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	91,64	0,00	-	90,50	0,00	-	91,00	0,00	-
5	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en sacos de 25 Kg. en palets</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	109,04	0,00	-	107,50	0,00	-	108,00	0,00	-
6	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	77,14	600,00	46.284,00	75,50	600,00	45.300,00	76,00	600,00	45.600,00
7	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	103,24	800,00	82.592,00	99,50	800,00	79.600,00	100,00	800,00	80.000,00
8	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	100,92	0,00	-	97,50	0,00	-	98,00	0,00	-
9	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en sacos de 25 Kg. en palets</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	118,32	0,00	-	114,50	0,00	-	115,00	0,00	-
10	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	75,98	100,00	7.598,00	73,50	100,00	7.350,00	74,00	100,00	7.400,00
11	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en cisterna</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	91,06	0,00	-	88,50	0,00	-	89,00	0,00	-
12	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	99,18	0,00	-	97,50	0,00	-	98,00	0,00	-
13	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	96,86	0,00	-	95,50	0,00	-	96,00	0,00	-
			<b>SUMA</b>		<b>145.058,00</b>			<b>140.600,00</b>			<b>141.400,00</b>
			<b>21% IVA</b>		<b>30.462,18</b>	<b>IVA</b>		<b>29.526,00</b>	<b>IVA</b>		<b>29.694,00</b>
			<b>TOTAL PRESUPUESTO CON IVA</b>		<b>175.520,18</b>			<b>170.126,00</b>			<b>171.094,00</b>



Documento Verificable en [www.jccm.es](http://www.jccm.es) mediante Código Seguro de Verificación (CSV): D148EBD8F069B448CCD865



LOTE Nº 2						LUCYSAL SC DE CLM			IBERICA DE SALES S.A.		
CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO DE EJECUCION MATERIAL *	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL	PRECIO OFERTADO	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL OFERTADO	PRECIO OFERTADO	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL OFERTADO
1	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	75,40	300,00	22.620,00	73,50	300,00	22.050,00	74,00	300,00	22.200,00
2	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en cisterna</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	93,96	850,00	79.866,00	91,50	850,00	77.775,00	92,00	850,00	78.200,00
3	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	98,60	70,00	6.902,00	97,50	70,00	6.825,00	98,00	70,00	6.860,00
4	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	96,28	20,00	1.925,60	95,50	20,00	1.910,00	96,00	20,00	1.920,00
5	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en sacos de 25 Kg. en palets</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	113,68	0,00	-	111,50	0,00	-	112,00	0,00	-
6	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	81,78	200,00	16.356,00	80,50	200,00	16.100,00	81,00	200,00	16.200,00
7	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	107,88	70,00	7.551,60	104,50	70,00	7.315,00	105,00	70,00	7.350,00
8	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	105,56	20,00	2.111,20	102,50	20,00	2.050,00	103,00	20,00	2.060,00
9	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en sacos de 25 Kg. en palets</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	122,96	0,00	-	118,50	0,00	-	119,00	0,00	-
10	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	80,62	200,00	16.124,00	76,50	200,00	15.300,00	77,00	200,00	15.400,00
11	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en cisterna</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	99,18	0,00	-	95,50	0,00	-	96,00	0,00	-
12	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	103,82	0,00	-	102,50	0,00	-	103,00	0,00	-
13	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	101,50	0,00	-	100,50	0,00	-	101,00	0,00	-
<b>SUMA</b>					<b>153.456,40</b>			<b>149.325,00</b>			<b>150.190,00</b>
<b>21% IVA</b>					<b>32.225,84</b>		<b>IVA</b>	<b>31.358,25</b>	<b>IVA</b>		<b>31.539,90</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO CON IVA</b>					<b>185.682,24</b>			<b>180.683,25</b>			<b>181.729,90</b>



Documento Verificable en [www.jccm.es](http://www.jccm.es) mediante Código Seguro de Verificación (CSV): D148EBD8F069B448CCD865



LOTE Nº 3						LUCYSAL SC DE CLM			IBERICA DE SALES S.A.		
CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO DE EJECUCION MATERIAL *	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL	PRECIO OFERTADO	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL OFERTADO	PRECIO OFERTADO	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL OFERTADO
1	Tm <u>Sal tipo Mina</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>a granel</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	68,44	500,00	34.220,00	63,50	500,00	31.750,00	62,00	500,00	31.000,00
2	Tm <u>Sal tipo Mina</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>en cisterna</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	76,56	2.400,00	183.744,00	73,50	2.400,00	176.400,00	72,00	2.400,00	172.800,00
3	Tm <u>Sal tipo Mina</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>en big-bag de 800 Kg</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	91,64	500,00	45.820,00	91,50	500,00	45.750,00	90,00	500,00	45.000,00
4	Tm <u>Sal tipo Mina</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>en big-bag de 1.200 Kg</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	89,32	0,00	-	88,50	0,00	-	87,00	0,00	-
5	Tm <u>Sal tipo Mina</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>en sacos de 25 Kg. en palets</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	106,72	0,00	-	105,50	0,00	-	104,00	0,00	-
6	Tm <u>Sal tipo Marina</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>a granel</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	74,82	0,00	-	70,50	0,00	-	69,00	0,00	-
7	Tm <u>Sal tipo Marina</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>en big-bag de 800 Kg</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	100,92	0,00	-	98,50	0,00	-	97,00	0,00	-
8	Tm <u>Sal tipo Marina</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>en big-bag de 1.200 Kg</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	98,60	0,00	-	95,50	0,00	-	94,00	0,00	-
9	Tm <u>Sal tipo Marina</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>en sacos de 25 Kg. en palets</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	116,00	0,00	-	112,50	0,00	-	111,00	0,00	-
10	Tm <u>Sal tipo Mina seca</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>a granel</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	73,66	0,00	-	68,50	0,00	-	67,00	0,00	-
11	Tm <u>Sal tipo Mina seca</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>en cisterna</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	81,78	0,00	-	78,50	0,00	-	77,00	0,00	-
12	Tm <u>Sal tipo Mina seca</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>en big-bag de 800 Kg</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	96,86	0,00	-	96,50	0,00	-	95,00	0,00	-
13	Tm <u>Sal tipo Mina seca</u> como fundente para vialidad invernal suministrada <u>en big-bag de 1.200 Kg</u> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	94,54	0,00	-	93,50	0,00	-	92,00	0,00	-
					<b>SUMA</b>			<b>253.900,00</b>			<b>248.800,00</b>
			<b>21%</b>	<b>IVA</b>				<b>53.319,00</b>		<b>IVA</b>	<b>52.248,00</b>
					<b>TOTAL PRESUPUESTO CON IVA</b>			<b>307.219,00</b>			<b>301.048,00</b>



Documento Verificable en [www.jccm.es](http://www.jccm.es) mediante Código Seguro de Verificación (CSV): D148EBD8F069B448CCD865



LOTE Nº 4		LUCYSAL SC DE CLM				IBERICA DE SALES S.A.					
CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO DE EJECUCION MATERIAL *	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL	PRECIO OFERTADO	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL OFERTADO	PRECIO OFERTADO	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL OFERTADO
1	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	59,16	0,00	-	56,50	0,00	-	55,00	0,00	-
2	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en cisterna</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	69,60	0,00	-	65,50	0,00	-	64,00	0,00	-
3	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	82,36	0,00	-	81,50	0,00	-	80,00	0,00	-
4	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	80,04	0,00	-	79,50	0,00	-	78,00	0,00	-
5	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en sacos de 25 Kg. en palets</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	97,44	0,00	-	96,50	0,00	-	95,00	0,00	-
6	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	65,54	3.330,00	218.248,20	63,50	3.330,00	211.455,00	62,00	3.330,00	206.460,00
7	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	91,64	0,00	-	88,50	0,00	-	87,00	0,00	-
8	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	89,32	0,00	-	86,50	0,00	-	85,00	0,00	-
9	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en sacos de 25 Kg. en palets</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	106,72	0,00	-	103,50	0,00	-	102,00	0,00	-
10	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	64,38	0,00	-	61,50	0,00	-	60,00	0,00	-
11	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en cisterna</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	74,82	920,00	68.834,40	70,50	920,00	64.860,00	69,00	920,00	63.480,00
12	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	87,58	0,00	-	86,50	0,00	-	85,00	0,00	-
13	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	85,26	0,00	-	84,50	0,00	-	83,00	0,00	-
		SUMA			287.082,60			276.315,00			269.940,00
		21%	IVA		60.287,35	IVA		58.026,15	IVA		56.687,40
		TOTAL PRESUPUESTO CON IVA			347.369,95			334.341,15			326.627,40



Documento Verificable en [www.jccm.es](http://www.jccm.es) mediante Código Seguro de Verificación (CSV): D148EBD8F069B448CCD865





LOTE Nº 5						LUCYSAL SC DE CLM			IBERICA DE SALES S.A.		
CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO DE EJECUCION MATERIAL *	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL	PRECIO OFERTADO	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL OFERTADO	PRECIO OFERTADO	MEDICIÓN ESTIMADA	IMPORTE DE EJECUCION MATERIAL OFERTADO
1	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	68,44	1.290,00	88.287,60	63,50	1.290,00	81.915,00	62,00	1.290,00	79.980,00
2	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en cisterna</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	83,52	0,00	-	76,50	0,00	-	75,00	0,00	-
3	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	91,64	100,00	9.164,00	91,50	100,00	9.150,00	90,00	100,00	9.000,00
4	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	89,32	0,00	-	88,50	0,00	-	87,00	0,00	-
5	Tm <b>Sal tipo Mina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en sacos de 25 Kg. en palets</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	95,12	10,00	951,20	95,00	10,00	950,00	94,00	10,00	940,00
6	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	74,82	0,00	-	70,50	0,00	-	69,00	0,00	-
7	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	100,92	0,00	-	98,50	0,00	-	97,00	0,00	-
8	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	98,60	0,00	-	95,50	0,00	-	94,00	0,00	-
9	Tm <b>Sal tipo Marina</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en sacos de 25 Kg. en palets</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	116,00	0,00	-	112,50	0,00	-	111,00	0,00	-
10	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>a granel</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	73,66	0,00	-	68,50	0,00	-	67,00	0,00	-
11	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en cisterna</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	88,74	0,00	-	81,50	0,00	-	80,00	0,00	-
12	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 800 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	96,86	0,00	-	96,50	0,00	-	95,00	0,00	-
13	Tm <b>Sal tipo Mina seca</b> como fundente para vialidad invernal suministrada <b>en big-bag de 1.200 Kg</b> incluso carga, transporte y vertido en destino (red de carreteras de la comunidad autónoma)	Tn	94,54	0,00	-	93,50	0,00	-	92,00	0,00	-
				SUMA	98.402,80			92.015,00			89.920,00
			21%	IVA	20.664,59	IVA		19.323,15	IVA		18.883,20
				TOTAL PRESUPUESTO CON IVA	119.067,39			111.338,15			108.803,20



Documento Verificable en [www.jccm.es](http://www.jccm.es) mediante Código Seguro de Verificación (CSV): D148EBD8F069B448CCD865